

Gentili utenti,

i dati personali richiesti per la partecipazione all'evento **ARTEMIS Info Day** saranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla gestione, organizzazione e svolgimento dell'evento, nonché per il compimento degli scopi istituzionali dell'Università degli Studi di Perugia specificati nella presente informativa.

INFORMATIVA

Ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (di seguito, "Regolamento" o "GDPR")

Il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti degli interessati.

1. Titolare del trattamento e Responsabile della protezione dei dati

Il titolare del trattamento è l'Università degli Studi di Perugia nella persona del Magnifico Rettore, quale legale rappresentante, con sede in Piazza Università, 1 – 06123 Perugia.

I dati di contatto del Titolare sono: rettorato@unipg.it, protocollo@cert.unipg.it.

Il contatto del Responsabile della protezione dati è: rpd@unipg.it, tel. 075-5852192.

Ulteriori informazioni sono riportate all'indirizzo: https://www.unipg.it/protezione-dati-personali.

2. Finalità e base giuridica del trattamento dei dati personali

I dati forniti verranno trattati per le seguenti finalità:

- a) per la registrazione dei partecipanti all'evento ARTEMIS Info Day;
- b) per il compimento degli scopi istituzionali dell'Università degli Studi di Perugia, ed in particolare per fini statistici e di ricerca scientifica, educativa e didattica realizzati anche mediante la registrazione e la pubblicazione dell'evento sui siti web e sui canali social dell'Università degli Studi di Perugia;
- c) per il compimento degli scopi dell'Università degli Studi di Perugia in materia di pubblicità istituzionale, comunicazione e disseminazione delle proprie attività, mediante la pubblicazione di contenuti sui canali social dell'Università degli Studi di Perugia.

3. Base giuridica

Il trattamento dei dati personali è effettuato dall'Università degli Studi di Perugia nell'ambito dell'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico di didattica, ricerca scientifica e amministrazione ai sensi dell'articolo 6, comma 1, lettera e) del GDPR.

4. Modalità del trattamento

Tutti i dati sono trattati con procedure informatiche automatizzate su server ubicati presso le sedi dell'Università degli Studi di Perugia. I dati potranno essere trattati anche in modalità non elettronica, con l'ausilio di strumenti manuali. Non vengono eseguiti trattamenti automatizzati o di profilazione dei dati personali conferiti.

5 Periodo di conservazione dei dati

I dati personali saranno conservati dall'Università degli Studi di Perugia tenendo conto dell'attualità o obsolescenza del materiale raccolto rispetto alle finalità di raccolta e nel rispetto della normativa vigente e dei regolamenti di Ateneo.

6. Conferimento dei dati e conseguenze di un eventuale rifiuto



I dati personali richiesti con il form di iscrizione e la sottoscrizione del foglio di presenza sono necessari per accogliere e gestire l'iscrizione all'evento: il mancato, parziale o inesatto conferimento di tali dati rende impossibile per l'interessato partecipare all'iniziativa.

Il mancato conferimento del consenso al trattamento delle immagini raccolte non pregiudica la partecipazione all'evento.

7. Servizi streaming

Per quanto riguarda le informazioni relative al trattamento dei dati personali nell'ambito della produzione di materiale video, fotografico e multimediale, giornalistico, promozionale e divulgativo, si rinvia all'apposita Informativa pubblicata al link https://www.unipg.it/protezione-dati-personali-riguardante-la-produzione-di-materiale-video-fotografico-e-multimediale-giornalistico-promozionale-e-divulgativo.

Per il trattamento delle immagini è richiesta la sottoscrizione della liberatoria allegata che si chiede cortesemente di compilare al fine di sostenere l'Università nella promozione delle attività istituzionali a favore della collettività.

8. Diritti dell'interessato

Ai sensi degli artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679, rispetto ai dati raccolti l'interessato può esercitare i seguenti diritti: accesso, cancellazione, rettifica dei dati di contatto, limitazione del trattamento, portabilità dei dati, opposizione al trattamento e revoca del consenso.

Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta al Responsabile della protezione dei dati ai contatti sopra indicati.

Inoltre, l'interessato ha il diritto di presentare reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, secondo le modalità riportate all'indirizzo:

https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/4535524

A.D. 1308 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA

ARTEMIS Info Day

DICHIARAZIONE LIBERATORIA

lo so	ttoscritto/a _			, nato/a a	(),
il	/	/	, residente a		(), indirizzo:
					,
	•		·	·	visti nell'informativa alla quale
-		•	•	zione all'evento Artemis I	•
			-	• , ,	ambito dell'evento ARTEMIS
			_	Perugia (UNIPG) che si s	svolge a Perugia il 03 giugno
2025	, richiede a	•			
		•	_		eriali audiovisivi su qualsias
	suppoi	rto contene	enti la mia immagine, il m	nio nome e la mia voce;	
	• consei	rvare le fot	to, i video e i dati come s	sopra raccolti su supporto	o informatico o cartaceo negl
	archivi	i informatio	ci e cartacei dell'Universit	tà degli Studi di Perugia.	
- inforr	nato che l'	'autorizzaz	zione alla raccolta, con	servazione e utilizzo e	d eventuale diffusione delle
imma	ıgini, delle r	iprese aud	lio-video e dei dati perso	nali è finalizzata a docum	nentare e divulgare l'evento ir
ogge	tto su reti t	televisive,	internet o sui social net	twork, in particolare tran	nite il sito internet, le pagine
Face	book e altri	canali soc	ial ufficiali dell'Università	a degli Studi di Perugia e	che in ogni caso le immagini
le rip	rese audio	-video e i	dati personali saranno	utilizzati esclusivame	nte per scopi documentativi
			essi alle attività di ricerca Programma Erasmus+,	a scientifica, educativa e d	didattica previste dal Progetto
			_	ai miai dati narsonali da	escritti in questa liberatoria è
				•	icare la liceità dei trattament
		•	a, scrivendo all'indirizzo		icare la licella del trattament
eneu	uali piiiia c	ielia levoc	a, scriverido an munizzo	агеалентшитрул.	
	Mani	festo il cor	nsenso al trattamento dei	i miei dati personali per le	e finalità qui indicate
presei	nte autorizz	azione nor	n consente l'uso dell'imm	agine in contesti che preg	jiudichino la dignità personale
decor	o e comuno	que per us	o e/o fini diversi da quelli	i sopra indicati.	

_____lì/2025 Firma______